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جهان نما

رسانه های لبنانی گزارش دادند که یک کشور عربی 
به حزب الله هشــدار داده است که اســرائیل »عملیات 
بزرگ« را در لبنــان آغاز خواهند کــرد. کانال لبنانی 
»LBCI« گزارش داد که »یکی از کشــورهای عربی 
داده های اطلاعاتی را به حزب الله منتقل کرده که اشاره 
دارد تل آویو عملیات بزرگی را در عمق لبنان آغاز خواهد 
کرد که ممکن اســت منجر به چرخش امور شود«. این 
امر پس از آن صورت می گیرد که شبکه »کان« به نقل از 
یک مقام غربی در لبنان گزارش داد که هیچ پیشرفتی 
در تلاش های انجام شــده برای حل و فصل وضعیت در 
جبهه شمالی وجود ندارد. بر اساس این گزارش »برای 
طرف لبنانی، کلید حل و فصل در حــال حاضر در غزه 
است، یعنی توقف درگیری در آنجا و نه در بیروت. شرکت 
رادیو و تلویزیون اسرائیل درباره دیداری که اولا دیهل، 

معاون رئیس سرویس اطلاعاتی آلمان را دو هفته پیش 
در بیروت با نعیم قاســم معاون دبیرکل حزب الله لبنان 
گرد هم آورد، گزارش داد: این نشســت فوق العاده هیچ  
نتیجه جدی در بر نداشــت و طرف آلمانی نتوانســت 
 حزب الله را متقاعــد به جدا کردن بیــن جبهه لبنان و 

غزه کند.

هشدار به حزب الله لبنان درباره »عملیات بزرگ« اسرائیل
خبر

یک روزنامه آلمانی گــزارش داد، وزارت دفاع آلمان 
طرحی را برای دســتور به آلمانی ها برای اینکه در زمان 
جنگ احتمالی خودشان ســنگر و پناهگاه برای در امان 
ماندن از حملات دشمن بســازند، در دست تهیه دارد. 
روزنامه آلمانی »بیلد« با اشــاره به اینکــه وزارت دفاع 
این کشــور کمبود پناهگاه را به عنوان یکی از معضلات 
زیرساختی در بخش دفاعی تشــخیص داده، نوشته که 
مقام های آلمان در حال تهیه یک برنامه دفاع ملی برای 
آن هستند که شهروندان در زمان وقوع جنگ خودشان 
بالاجبار برای خودشان پناهگاه بسازند. در مقاله بیلد آمده 
است: در آلمان تنها ۵۷۹ سنگر وجود دارد که ظرفیت پناه 
دادن به مجموعا ۴۷۷۰۰۰ نفر را دارند. بنابراین شهروندان 
مجبور خواهند شد خودشــان پناهگاه های خودشان را 
)به عنوان مثال در زیرزمین ها و گاراژها( بسازند. پایگاه 

اینترنتی »ام.دی.آر« پیشتر گزارش داده بود که وزارت 
دفاع آلمان مشغول تدوین یک طرح دفاعی جدید با تاکید 
بر بازدارندگی در برابر دشمنان است. نشریه بیلد نوشت، 
این طرح عملیات دفاعی که در آلمان در حال توسعه است 
بخشی را نیز برای به کار گرفتن شهروندان آلمانی برای 

ساخت پناهگاه ها در نظر گرفته است.

خبر

الزام شهروندان آلمانی به ساخت پناهگاه برای زمان جنگ

وزیر کشــور ترکیه گفت، مهاجمان مســلح دیروز 
)یکشنبه( در جریان یک مراسم مذهبی به یک کلیسای 
ایتالیایی در استانبول حمله مســلحانه کردند که یک 
کشــته بر جای گذاشــت. علی یرلیکایا در رسانه های 
اجتماعی اعلام کرد، این حمله حدود ســاعت ۱۱:۴۰ 
به وقت محلی در منطقه ساریر در استانبول رخ داد و در 
جریان آن دو مرد مسلح به داخل کلیسا حمله ور شدند 
که در این حمله، یک تن کشته شد. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، وی افزود: تحقیقات در رابطه با این حمله ادامه 
دارد.  وزیر کشــور ترکیه گفت یک شــخص که او با نام 
ســی.تی معرفی کرد و در میان حاضران در این کلیسا 
بود، بعد از این حمله مسلحانه کشته شد. او گفت: ما قویا 

این حمله نفرت انگیز و شــرورانه را محکوم می کنیم. 
هنوز اطلاعات بیشتری در مورد انگیزه مهاجمان برای 
حمله به این کلیسا منتشر نشده و به گفته منابع امنیتی، 

تحقیقات در دست انجام است.

سرپرست وزارت مرزها، اقوام و قبایل طالبان هنگام 
بازدیــد از گذرگاه تورخــم، گفت که افغانســتان مرز 
مشخصی با پاکستان ندارد. به گزارش طلوع نیوز، نورالله 
نوری خاطرنشان کرد کابل و اسلام آباد خطوط فرضی 
دارند و هنوز هم مرزی میان این دو کشــور مشــخص 
نیست. سرپرست وزارت مرزها، اقوام و قبایل افغانستان 
افزود: به شکل مشخص ما با پاکستان مرز رسمی نداریم. 
نقطه صفر مرزی هم نداریم و تنها میان ما یک خط فرضی 
وجود دارد. نوری در این سفر  افزود: طالبان تلاش دارد 
تنش هایی را که هر از گاه در امتداد خطوط فرضی میان 
افغانستان و پاکستان به وجود می آید، حل و فصل کند.  
نثار احمد شیزی، کارشناس مسایل نظامی افغانستان 

در این باره گفت: حل این چالش بزرگ نیازمند آن است 
که افغانســتان یک حکومت مقتدر با مسوولیت ملی و 
بین المللی داشته باشــدتا بتواند از طریق سازمان ملل 

موضوع را حل و فصل کند.

 طالبان: افغانستان با پاکستان مرز رسمی ندارد!حمله مسلحانه به یک کلیسا در استانبول

درخواست گوترش برای تضمین 
ادامه فعالیت »اونروا« در غزه

درپی تعلیق کمک های مالی به آژانس امداد و 
کار آوارگان فلسطینی )اونروا( توسط چند کشور، 
دبیرکل سازمان ملل خواســتار تداوم حمایت از 
این آژانس شــد. آنتونیو گوترش در سخنانی در 
این باره از کشــورهای اهدا کننده مالی به اونروا 
خواســت که ادامه فعالیت این آژانس در نوار غزه 

را تضمین کنند.
طبق گزارش شــبکه روســیا الیوم، پیشتر ۹ 
کشور ازجمله آمریکا، اســترالیا، کانادا، انگلیس، 
فنلاند و ایتالیا پس از اتهامات مقامات اســرائیل 
مبنی بر دست  داشتن کارمندان اونروا در عملیات 
مقاومت فلسطین در هفت اکتبر، از تعلیق کمک 
مالی خود به آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی 
خبر دادند.  گوترش در این بــاره اعلام کرد که از 
۱۲ کارمند متهم شده توسط کشورهای مذکور 
۹ نفر از آنها کنار گذاشته شده اند. وی در این باره 
تصریح کرد: سازمان ملل در حال انجام اقدامات 
سریع است. از ۱۲ نفر درگیر در این پرونده، ۹ نفر 
بلافاصله توسط »فیلیپ لازارینی« کمیسر کل 
اونروا شناسایی و برکنار شدند، مرگ یکی از افراد 
مذکور نیز تایید شده اســت، هویت دو نفر دیگر 
در حال مشخص شدن اســت. گوترش گفت: هر 
کارمند سازمان ملل که در اقدامات خشونت آمیز 
دخیل باشــد از طریق پیگرد کیفری، پاســخگو 
خواهد بود. دبیرکل سازمان ملل در ادامه هشدار 
داد پس از اینکه آمریکا و ســایر کشورها حمایت 
خود را در پی این اتهامات قطــع کردند، بودجه 
اونروا بــرای ادامه کار خود در غــزه درحال تمام 

شدن است.

گوترش افزود ۲ میلیــون غیرنظامی در غزه 
برای بقا به کمک های اونروا وابســته هستند، اما 
بودجه فعلی این آژانس بــه آن اجازه نخواهد داد 
که همه الزامات برای حمایت از فلســطینی ها را 
فراهم کند. وی همچنین تاکید کرد: در حالی که 
نگرانی های آنها )کشورهای قطع کننده کمک ها( 
را درک می کنم، اما از این اتهامات وحشت زده ام و 
از دولت هایی که کمک های خود را به حالت تعلیق 
درآورند می خواهم تا دســت کم تداوم عملیات 
اونروا را تضمین کنند. لازارینی نیز شامگاه شنبه 
اقدام تعدادی از کشورها برای تعلیق کمک مالی به 
این سازمان را شوک آور خوانده بود.  کمیسر اونروا 
در این باره گفت: تعلیق کمک مالی این سازمان 
تکان دهنده است. این کار فعالیت بشردوستانه 
آن را در منطقه به ویژه در نوار غزه تهدید می کند.

شبکه »کان« اســرائیل نیز شــامگاه شنبه 
گزارش دادند که ارتش اســرائیل اســنادی را به 
طرف آمریکایی ارائه کرده است که نشان می دهد 
۱۲ تن از کارکنان اونروا در نــوار غزه در عملیات 
هفتم اکتبر مقاومت فلسطین مشارکت کرده اند.  
این شبکه همچنین گزارش داد که ارتش اسرائیل 
در هفتم اکتبر توانسته اســت تعدادی از ۱۲ فرد 
مذکور را در داخل شهرک های صهیونیست نشین 
منطقه »غلاف غزه« از بین ببرد. در این راســتا 
محمد البرادعی، معاون رئیس جمهوری اســبق 
مصر در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس )توییتر سابق( نوشــت: تصمیم شماری 
از کشــورهای غربی مبنی بر تعلیق کمک مالی 
اونروا که مســؤول کمک های انســانی به بیش 
از ۵۰ میلیون آواره فلســطینی اســت به دلیل 
مشارکت ۱۲ تن از کارکنان اونروا در نوار غزه در 
عملیات هفتم اکتبر مقاومت فلسطین، تصمیمی 

غیراخلاقی است.
البرداعی افزود: زمان تعلیــق کمک مالی در 
بحبوحه تداوم کشــتارها در غزه و دستور دیوان 
بین المللی دادگســتری مبنی بر اتخاذ اقدامات 
پیشگیرانه برای محافظت از ساکنان غزه در برابر 
جنایت نسل کشــی، غیرقابــل درک و غیرقابل 
توجیه است. وی از کشورهای عربی خواست فوراً 
بودجه لازم را در اختیار اونروا قرار دهند چراکه به 
عقیده وی این کمترین اقدامی است که می توانند 

انجام دهند. 
همچنین وزارت خارجه فلســطین با صدور 
بیانیه ای مجددا از کشــورهایی که حمایت مالی 
خود از آژانس امــداد و کار آوارگان فلســطینی 
)اونروا( را تعلیق کرده اند خواســت تا در تصمیم 

خود تجدیدنظر کنند.

این روزها ایالات متحده در صدر 
اخبار قــرار دارد که بخشــی از این 
خبرها مربوط به مســائل منطقه ای 
اســت. این اخبار عموماً حول محور 
جنگ غزه و توافق حماس و اسرائیل 
می گردد و بخشی دیگر از آن درگیری 
ارتش ایالات متحده در دریای سرخ 
با محوریــت یمن اســت. حملات 
روزافــزون علیه مواضع واشــنگتن 
در عراق و ســوریه را نیز می توان در 
زمرة دیگر اخبار مرتبــط با آمریکا 
جســت وجو کرد. اخبار اوکراین با 
محوریت واشنگتن را هم باید در دایره 

تحولات مذکور دانست. 
بــا نگاهــی به ایــن داده هــا به 
وضوح می بینیم کــه ایالات متحده 
در حوزه سیاســت خارجی سخت 
درگیــر پرونده های مختلف اســت 
و در ایــن میــان علاوه بر ســاختار 
امنیتی و نظامی، ساختار سیاسی و 
دیپلماتیک این کشور جنب و جوش 
بی ســابقه ای را درون خــود تجربه 
می کند. اما آنچه در این میان باعث 
شده تا مجدداً آمریکای تحت فرمان 
جو بایدن به ســرتیتر اخبار تبدیل 
شود، مسائل داخلی و اوضاع و احوال 
حاکم بر ساختار اجتماعی و سیاسی 
آمریکاســت. واقعیت این است که 
اتمســفر فعلی این کشــور به دلیل 
در پیش رو بودن انتخابات ریاســت 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا درگیر زد و 
خوردهای حزبی و داخلی است. اینکه 
از واژه »زد و خورد حزبی« اســتفاده 
می کنیم به این دلیل است که همین 
حالا و بر اســاس نظرســنجی های 
موجود، ســایه دونالد ترامپ بر سر 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
ســنگینی می کند و از اینرو شاهد 
یکســری از تحریک هــای جدید 
جامعه آمریکا و بــه خصوص طیف 
جمهوریخواهان تندرو از سوی وی 

هستیم. 
ترامپ بدون شــک امــروزه یک 
تهدید برای دموکرات های ســاکن 
کاخ سفید محسوب می شود و سعی 
دارد به هر صورتی که شده اوضاع را 
به نفع خود جلو ببرد و مانع از پیروزی 
مجدد بایدن شــود. او در این مسیر 
اخیراً توانســت در ایالت آیووا بیش 

از ۵۱ درصــد آرای ایالتــی را برای 
نامزدی از سوی جمهوریخواهان به 
دست آورد. این آمار زمانی که در کنار 
نظرسنجی های اخیر قرار می گیرد، به 
روشنی نشان می دهد که به احتمال 
زیاد او نامزد نهایی حزب جمهوریخواه 
در انتخابات ریاســت جمهوری آتی 
خواهد بود؛ تا جایی که اعداد و ارقام 
به حدی به نفع او رقم خورده که ران 

دیسانتیس، فرماندار فلوریدا و رقیب 
انتخاباتــی ترامپ به نفــع وی کنار 
کشید تا موانع بر ســر راه او را مرتفع 
کند. اساساً موجودیت سیاسی و ذات 
ترامپ با بحران اجین است. او اگرچه 
یک تاجر قهار و سرمایه دار نامدار در 
ســاختار اقتصادی و سیاسی آمریکا 
به شــمار می  رود اما از همین طریق 
توانست چهار سال در کاخ سفید به 
عنوان یکی از رادیکال ترین روسای 
جمهوری امریــکا ایفای نقش کند و 
همین موضوع نه تنها برای واشنگتن 
بلکه برای تمام دنیا و بالاخص شرکای 
اروپایی ایالات متحــده گران تمام 
شــد؛ چراکه او اولین رئیس جمهور 
تاریخ آمریکا است که دستور حمله 
طرفدارانش به کنگره را صادر کرد و 
اولین رئیس دولتی بود که با تمام قوا 
شرکای امنیتی، سیاسی و اقتصادی 
ایــالات متحــده را بــا چالش های 

گوناگون روبرو ساخت. 

پیام جنگ از تگزاس 
مخابره می شود؟ 

آنچه حالا باز هــم نام ترامپ را در 

آســتانه انتخابات ریاست جمهوری 
بر ســر زبان ها انداختــه، تحریک 
جمهوریخواهان دوآتیشــه سراسر 
آمریــکا علیه سیاســت های دولت 
بایدن است. جو بایدن و دونالد ترامپ 
روز شنبه بر ســر یک طرح دو حزبی 
در راستای اصلاحات مرزی با هدف 
جلوگیری از افزایش ورود مهاجران 
از مکزیک به ایــالات متحده، با هم 
جدال لفظی داشتند. با توجه به اینکه 
مهاجرت یکی از داغ ترین مســائل 
انتخاباتی در ایالات متحده اســت 
که به طور فزاینــده ای رقابت مجدد 
ترامپ و بایدن بــرای تصاحب کاخ 
سفید در سال جاری را داغ می کند، 
سرنوشت این لایحه در حال مذاکره 
توسط سنا به میدان نبرد پر خطر برای 
هر دو نفر تبدیل شــده است. ترامپ 
که حالا نامزد انتخابــات مقدماتی 
جمهوری خواهان تلقی می شــود، 
مهاجرت را در اولویت کارزار انتخاباتی 
خود قرار داده و هشدارهای هولناکی 
درباره ماهیت متزلزل مرزهای ایالات 

متحده ارائه کرده است.
 بایــدن در یــک ســخنرانی در 

کارولینای جنوبی اعلام کرد که این 
لایحه به من به عنوان رئیس جمهور 
این اختیار را می دهــد که مرزها را تا 
زمانی که دوباره تحت کنترل درآید، 
ببندم ولی اگر این لایحه امروز قانون 
بود، همین حالا مرز را می بســتم و 
سریع شرایط را درســت می کردم. 
ترامپ در عوض به انتقاد از بایدن به 
دلیل »مرزهای بــاز« ادامه می دهد 
و معتقد اســت هجــوم مهاجران، 
سیاســت داخلی ایالات متحده را به 

شدت تحت تأثیر قرار داده و حتی روز 
گذشته )یکشنبه( با اشاره به وضعیت 
موجود در مرزهای جنوبی هشــدار 
داده که احتمال وقوع هرگونه عملیات 
تروریستی وجود دارد. در این میان 
اما بازیگر جدیدی که بایدن را با یک 
چالش ویژه روبرو کرده گرگ آبوت، 

فرماندار ایالت تگزاس است. 
تنش میان این دو سیاستمدار در 
هفته جاری بعد از آن شــدت گرفت 
که دیــوان عالی آمریــکا از تصمیم 
دولت بایدن برای ملزم کردن تگزاس 
به برداشــتن ســیم خاردار و دیگر 
موانع احــداث  شــده در طول نقاط 
مرزی حمایت کــرد. این موانع برای 
جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی 
ایجاد شده اند اما دولت بایدن با مطرح 
کردن دغدغه های زیست محیطی و 
انسانی خواستار رفع آنها شده که در 
نهایت فرمانــدار تگزاس از این حکم 
تبعیت نکــرده و در چنــد بیانیه به 

مخالفت با بایدن پرداخته است. 
او در یکــی از جدیدترین پیام ها 
در ایکس نوشــت: به دولــت بایدن 
اجازه تخریــب »دارایی های مان را 
نخواهیم داد«. شماری از نماینده های 
دموکرات در کنگره آمریکا از دولت 
بایدن خواسته اند کنترل گارد ملی 
ایالت تگــزاس را در اختیار گرفته و 
پس از آن موانع احداث شــده در مرز 
جنوبی را بردارد و حالا یک رویارویی 
میان گارد ملی تگزاس با دولت فدرال 
رخ داده اســت. در این میان رویترز 
اعلام کــرده که گارد ملــی تگزاس 
هنوز از دادن دسترســی به عوامل 
فدرال خودداری می کنند و در حال 
نصب موانع مرزی هســتند. موضوع 
زمانی جنبه بیش از حد حزبی به خود 
می گیرد که فرمانــداران ایالت های 
سرخ )جمهوریخواهان( اعلام کردند 
که در جنگ مرزی با دولت بایدن »در 
کنار تگزاس« می ایستند؛ تا جایی که 
منابع خبری اعــلام کرده اند هزاران 
راننده کامیون آمریکایی برای کمک 
به تگزاس و ســایر ایالات به سمت 
مرزهای جنوبی می روند. همچنین 
ترامــپ از همه فرمانــداران ایالات 
خواسته تا گارد ملی خود را در تگزاس 
مستقر و برای مقابله با تهاجم به مرز 
جنوبی کمک کنند. حال بســیاری 
معتقدند که اگر ایــن روند متوقف 
نشود، ممکن اســت میان تگزاس و 

واشنگتن جنگ داخلی روی دهد! 

با توجه به اینکه مهاجرت 
یکی از داغ ترین مسائل 

انتخاباتی در ایالات متحده 
است که به طور فزاینده ای 

رقابت مجدد ترامپ و بایدن 
برای تصاحب کاخ سفید در 
سال جاری را داغ می کند، 
سرنوشت لایحه مرتبط با 
مرزها که در حال مذاکره 

توسط سناست، به میدان 
نبرد پر خطر برای هر دو نفر 

تبدیل شده است

ترامپ از همه فرمانداران 
ایالات خواسته تا گارد ملی 
خود را در تگزاس مستقر و 
برای مقابله با تهاجم به مرز 

جنوبی کمک کنند. حال 
بسیاری معتقدند که اگر 
این روند متوقف نشود، 

ممکن است میان تگزاس 
و واشنگتن جنگ داخلی 

روی دهد! 

فرشاد گلزاری

تنش ها بر سر جلوگیری از سیل مهاجران، کاخ سفید را با چالش بی سابقه روبرو کرد؛

زد و خورد حزبی بر سر »مرزهای باز« در تگزاس


